
 

                        Comune di   MONTEFALCONE  APPENNINO 
provincia di  Fermo  

 
C.A.P. 63020                       Via S. Pietro, 27                tel. 0734 / 79111 
P. IVA – C.F. 00357180447    e-mail: com.montefalcone@provincia.fm.it            FAX 0734 / 79120 
 
 
 
 
 

Ordinanza n.ro 25/2017 
 
 
Prot. n. 1023 
 
                                          
Montefalcone Appennino lì   07/04/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la segnalazioni verbali pervenute a questo ufficio  in data 28/03/2017, assunta in prot. al numero 896, 

circa lo stato di pericolosità di n. 1 piante di roverella posta su una corte privata e che minaccia di rovinare su 

una linea Enel limitrofa. 

Disposti gli  opportuni sopralluoghi al fine di verificare  l’effettivo  stato di pericolo venutosi a creare a causa 

della pianta di roverella e accertato che la stessa risultata instabile a causa della precarietà dell’apparato 

radicale; 

Accertato che lo stato di instabilità della pianta può costituire pericolo per il transito nella adiacente corte 

nonché alla linea elettrica adiacente e che la stessa risulta in proprietà del Sig. Cocci Renzo nato a 

Montefalcone Appennino il 20/03/1954  cod. fisc. CCCRNZ54C20F493Z e residente a Montefalcone 

Appennino c.da Faveto n. 90, ubicata sulla particella n.ro 208 del foglio n. 14;  

Considerato che occorre procedere alla immediata rimozione del fusto della pianta in questione e ciò nel 

pregnante interesse per la tutela della pubblica incolumità; 

Vista la L.R. n. 7/85, art. 6 modificata e integrata dalla L.R.  n,. 8/87; 

Visti gli strumenti urbanistici vigenti di questo Comune e la Legge Urbanistica n. 1150/42; 

O R D I N A 

Al proprietario Sig. Cocci Renzo  sopra generalizzato,  la rimozione della pianta di roverella sopra indicata , 

entro e non oltre giorni trenta decorrenti dalla notifica della presente ordinanza con l’avvertimento che, in 

caso di inadempienza, si procederà alla rimozione con ricorso a ditte idonee e conseguente accollo della spesa 

alla ditta proprietaria, fatto salvo fin d’ora ed impregiudicato ogni altro ulteriore provvedimento ai sensi di 

legge. 

Si dispone inoltre che : 

Copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata alla ditta interessata  e spedita alla Comunità 

Montana Dei Monti Sibillini Di Comunanza, e al Corpo Forestale Delle Stato comando Stazione di Amandola. 



Manda all’ufficio tecnico Comunale ed ai Vigili Urbani la vigilanza per l’esecuzione della presente ordinanza.  

 
 
         Il responsabile del Servizio  
              Rag. Adamo Rossi     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E LA T A  D I  N O T I F I C A 
 

 
Il sottoscritto Messo Comunale 

D I C H I A R A 
Di avere notificato , in data odierna , la presente ordinanza mediante consegna di una copia a mani di 
________________________________________________________ nella sua qualità di _________________ 
 
Data          Il Messo Notificatore   


	provincia di  Fermo
	Ordinanza n.ro 25/2017
	Prot. n. 1023

